令和５年３月１７日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地課長

     専門家を交え、ひきこもりから就労までを意見交換

「就職氷河期支援プラットフォーム会議」開催

長岡市は、令和２年８月に「就職氷河期支援プラットフォーム長岡」を設立し、安

定した仕事や正社員採用などを希望する就職氷河期世代の人の就職支援に関係機関

が一体となって取り組んでいます。

プラットフォーム会議では、これまで関係機関による就職氷河期世代の就労に向け

た意見交換会を実施してきました。今回は就労問題と強い関係のある、ひきこもり問

題の権威である長岡崇徳大学看護学部看護学科の斎藤まさ子教授をゲストスピーカ

ーに迎え、プラットフォームメンバーとともに、ひきこもりの現状と就労までのサポ

ート体制について意見交換を行います。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、当日はぜひ取材ください

ますよう、お願いいたします。

就職氷河期支援プラットフォーム会議及び
講話「ひきこもりと就労」

１ 日  時  ３月 27日（月）午前 10時～正午

２ 場  所  長岡震災アーカイブセンター きおくみらい 多目的ホール

        （長岡市大手通２丁目６番地 フェニックス大手イースト２階）

３ 内  容  ・長岡崇徳大学看護学部看護学科 斎藤まさ子教授による

講話「ひきこもりと就労」と意見交換

        ・関係機関の令和４年度取り組み状況の情報交換

・令和５年度ながおか就職氷河期世代チャレンジ応援事業の取り

組み紹介

４ プラットフォームメンバー 新潟労働局、長岡公共職業安定所、長岡地域若者サポートステー

ション、新潟県ライフサポートセンター、（独）高齢・障害・求職

者雇用支援機構新潟支部、長岡商工会議所、長岡地域振興局、長

岡市パーソナル・サポート・センター、長岡市福祉保健部生活支

援課、福祉課、健康課、長寿はつらつ課、商工部産業立地課

問合わせ：産業立地課 野口

℡０２５８－３９－２２２８

長岡市